
Zatmění Slunce

Napsal uživatel Hana Maková
Pátek, 20 Březen 2015 16:11 - Aktualizováno Pátek, 20 Březen 2015 16:17

Takový přírodní úkaz ,jakým je zatmění Slunce - i když částečné-jsme si nemohli ujít ani my ve
školce.Po několika telefonátech jsme sehnali svářečskou přilbu,abychom si nepoškodili zrak a
jde se na to ...

  

Zpráva z tisku:

  

V dopoledních pátečních hodinách 20. března 2015 se nad územím České  republiky odehraje
velmi výrazné částečné zatmění Slunce. Měsíc při něm  zakryje asi tři čtvrtiny průměru
slunečního disku. Při zatmění bude  možné vyhledat na nebi i planetu Venuši. Zatmění bude
největší nad naším  územím až do roku 2026 a zároveň poslední u nás viditelné v tomto 
desetiletí.

  

Ale jak to vysvětlit dětem,které tomu nerozumí?Formou hry na Slunce,Měsíc a Zemi jsme jim
alespoň trochu příblížili,co se na obloze bude odehrávat.Počasí nám přálo a my jsme mohli
pozorovat,jak se ze Slunce ukrajuje kousek po kousku a zase přibývá...Tak příště zase v roce
2026.Kolik nám bude už vlastě let?????

  

  

 1 / 1


